“BRASIL - DO CABURAI AO CHUI"”
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO JORGE

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR

REQUERIMENTO N° 044/2018

Venho por meio deste, nos termos do Art. 39, inciso XI, do Regimento Interno da
Camara Municipal de Boa Vista, requerer que seja realizada uma Audiéncia Publica, para
tratar sobre “Implantagdo de Campos de Refugiados na faixa de fronteira Brasil-Venezuela™’.
Orgdos convidados:

Representante da Organizagao das Nagdes Unidas (ONU)
Autoridade representante do Exército Brasileiro
Defensoria Publica do Estado de Roraima (DPE)
Gabinete Integrado de Gestao Migratoria

Prefeitura Municipal de Boa Vista

Ministério Publico Estadual (MPE)

Secretaria Estadual de Assuntos Internacionais

Secretaria de Trabalho e Bem Estar Social (SETRABES)
Secretaria Estadual de Satude (SESAU)

Secretaria Municipal de Saude (SMSA)

Representante da Advocacia Geral da Unido (AGU)
Representante da Embaixada

Representantes Publicos da Esfera Federal (Senadores e Deputados)

Justificativa:

A Audiéncia Publica, visa discutir com as autoridades competentes e os pares, a
possibilidade de implantagdo de Campos de Refugiados na faixa de fronteira Brasil-Venezuela,
visto que requer dos poderes publicos solugdes imediatas em relagdo a prestagdo de servigos
relacionados a seguranca no Estado de Roraima.

A Audiéncia Publica devera ser realizada no Plenario desta Camara Municipal.

RECEBIDO
SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA
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Condigdo :

Matéria : REQUERIMENTO N° 044/2018
Autoria : Pastor Jorge

: REQUER: AUDIENCIA PUBLICA

5* Reuniio Ordinaria - 2° Periodo/2018
15/08/2018 - 12:10:43 as 12:13:17

Nominal
Unico

Maioria Simples
Maioria Simples

Total de Presentes 18 Vereadores

N.Ordem
24

Totais da Votacéo :

Nome do Vereador Partido Voto
Albuguerque PCdoB Sim
Dr. Wesley Thomé PCdoB Nao Votou
Dra. Magndlia PPS N&o Votou
Genilson Costa SD Sim
Genival da Enfermagem PTC Né&o Votou
Idazio da Perfil PP Sim
ftalo Otavio PR Sim
Julio Medeiros PTN Sim
Manoel Neves PRB Sim
Mauricélio Fernandes PMDB Presidente
Mirian Reis PHS Sim
Nilvan Santos PSC Nao Votou
Pastor Jorge PSC Sim
Professor Linoberg REDE Sim
Renato Queiroz PSB Sim
Rémulo Amorim PTC N&o Votou
Rondinele Tambasa PODE N&o Votou
Tayla Peres Sim
Vava do Thiangua PSD Néo Votou
Zélio Mota PSD N&o Votou
SIM NAO
11 0
Resultado da Votacéo : APR?VADO

Mesa Diretora da Reunido :

Presidente: Maur
1° Secretario: Rémul

¥io Fernandes

orim
2° Secretario: Albugquengue 3

Horério
12:11:13

1231927
12:11:33
12:11:32
12:11:54
12:11:55
12:42:11
12:10:48

12:11:19
12:11:27

12:11:37

TOTAL
11



