



## "BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ" CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA GABINETE DO VEREADOR EDUARDO JORGE

## EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR

## REQUERIMENTO Nº 044/2018

Venho por meio deste, nos termos do Art. 39, inciso XI, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Boa Vista, requerer que seja realizada uma **Audiência Pública**, para tratar sobre "Implantação de Campos de Refugiados na faixa de fronteira Brasil-Venezuela". Órgãos convidados:

Representante da Organização das Nações Unidas (ONU)

Autoridade representante do Exército Brasileiro

Defensoria Pública do Estado de Roraima (DPE)

Gabinete Integrado de Gestão Migratória

Prefeitura Municipal de Boa Vista

Ministério Público Estadual (MPE)

Secretaria Estadual de Assuntos Internacionais

Secretaria de Trabalho e Bem Estar Social (SETRABES)

Secretaria Estadual de Saúde (SESAU)

Secretaria Municipal de Saúde (SMSA)

Representante da Advocacia Geral da União (AGU)

Representante da Embaixada

Representantes Públicos da Esfera Federal (Senadores e Deputados)

## Justificativa:

A Audiência Pública, visa discutir com as autoridades competentes e os pares, a possibilidade de implantação de Campos de Refugiados na faixa de fronteira Brasil-Venezuela, visto que requer dos poderes públicos soluções imediatas em relação a prestação de serviços relacionados à segurança no Estado de Roraima.

A Audiência Pública deverá ser realizada no Plenário desta Câmara Municipal.

Eduardo Jorge Silva Rocha

Vereador

RECEBIDO
SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA
Em: 15 / 08 20 18
Horário: 09:56

Matéria: REQUERIMENTO Nº 044/2018

Autoria: Pastor Jorge

Ementa: REQUER: AUDIÊNCIA PÚBLICA

Reunião:

5ª Reunião Ordinária - 2º Período/2018

Data:

15/08/2018 - 12:10:43 às 12:13:17

Tipo:

Nominal

Turno:

Único

Quorum:

Maioria Simples

Condição:

Maioria Simples

Total de Presentes 18	8 Vereadores
-----------------------	--------------

N.Ordem 24 26	Nome do Vereador Albuquerque Dr. Wesley Thomé	Partido PCdoB PCdoB	Voto Sim Não Votou	Horário 12:11:13
25	Dra. Magnólia	PPS	Não Votou	
27	Genilson Costa	SD	Sim	12:11:27
28	Genival da Enfermagem	PTC	Não Votou	
29	Idazio da Perfil	PP	Sim	12:11:33
30	Ítalo Otávio	PR	Sim	12:11:32
8	Júlio Medeiros	PTN	Sim	12:11:54
16	Manoel Neves	PRB	Sim	12:11:55
12	Mauricélio Fernandes	PMDB	Presidente	
14	Mirian Reis	PHS	Sim	12:12:11
31	Nilvan Santos	PSC	Não Votou	
32	Pastor Jorge	PSC	Sim	12:10:48
33	Professor Linoberg	REDE	Sim	12:11:19
18	Renato Queiroz	PSB	Sim	12:11:27
34	Rômulo Amorim	PTC	Não Votou	
35	Rondinele Tambasa	PODE	Não Votou	
39	Tayla Peres		Sim	12:11:37
36	Vavá do Thianguá	PSD	Não Votou	
38	Zélio Mota	PSD	Não Votou	

Totais da Votação:

SIM 11

NÃO

0

TOTAL 11

Resultado da Votação:

**APROVADO** 

Mesa Diretora da Reunião :

Presidente: Mauricalio Fernandes 1º Secretario: Rômulo Amorim

2° Secretario: Albuquerque